
CD Česká televize

Česká televize

IČO: 00027383

a

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

IČO: 24207519

D O D A T E K  Č . 1 K R Á M C O V É  D O H O D Ě

č. dodatku VER221-00296

Předmět dohody:

Cena, případně hodnota:

Dodávka licenci v rámci licenčních programů Microsoft 
a souvisejících služeb Microsoft

1.996.184,- EUR bez DPH (tímto dodatkem nezměněna)

3 0 -12- 2021

Datum uzavření:

Strana 1 (celkem 5)



O VER221-00296
Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě 

o dodávce licencí v rámci licenčních programů Microsoft a souvisejících služeb Microsoft
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem 
bank. spojení: Česká spořitelna, a s., č. účtu: 1698682/0800 
IBAN: CZ60 0800 0000 0000 0169 8682 
SWIFT (BIC) kód: GIBACZPX

(dále jen „Nabyvatel“)

a

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.
IČO: 24207519, DIČ CZ24207519
Adresa sídla: Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674 
zastoupená: , prokuristy
bank. spojení: UníCredít Bank Czech Republic and Slovakia, a s., č. účtu 1161811001/2700

(dále jen „Poskytovatel“)

Nabyvatel a Poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“.
Tento Dodatek č. 1 dále také jen jako „Dodatek č. 1“.

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě 
ze dne 03.09.2021 č. VER221-00104 (dále jen „Dohoda“). Dohoda byla uzavřena na veřejnou zakázku 
vyhlášenou objednatelem pod názvem „Poskytování licencí a souvisejících služeb Microsoft“. 
Veřejná zakázka byla vyhlášena v nadlimitním otevřeném řízení podle § 25 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely Dohodu, jejímž předmětem je poskytování licenci a produktů spol. Microsoft 
a dalších služeb specifikovaných v Dohodě.

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen jako nepodstatná změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Touto změnou závazku nedochází ke změně 
celkové povahy výše uvedené veřejné zakázky, když předmět veřejné zakázky zůstává druhově 
shodný. Navýšení na základě tohoto Dodatku č. 1 nepřesahuje 10% z původní hodnoty veřejné zakázky.

Strana 2 (celkem 5)



CD Česká televize
II. Předmět dodatku

VER221-00296

1. Předmětem plnění dle tohoto Dodatku č. 1 je oprávnění Nabyvatele objednat a na druhé straně závazek 
Poskytovatele převést svá užívací práva spolu s licencemi k dále vymezenému Produktu 
na Nabyvatele, a to v rozsahu, v jakém mu tato práva skutečně náležejí avšak vždy v minimálním 
rozsahu umožňujícím Nabyvateli nerušené užívání Produktu. Produktem dle tohoto Dodatku č. 1 
se rozumí software Microsoft Office verze 2019 spadající pod program MPSA (dále jen „Produkt“). 
Přesný rozsah / specifika těchto užívacích práv a licencí je vymezen pro Produkt (dále jen „Užívací 
práva“) a minimálně obsahuje původní smlouvu týkající se užívání Produktu mezi výrobcem a jejím 
prvním uživatelem a prohlášení prvního nabyvatele (příp. dalších v řetězci nabyvatelů) o splnění všech 
nutných podmínek k legálnímu převodu licencí zejména, že jsou tyto licence odinstalovány 
a je zabráněno jejich používání (dále jen „Dokumentace Produktu“). Poskytovatel se zavazuje 
s Dokumentací Produktu Nabyvatele seznámit před dodáním Produktu a tuto Dokumentaci Produktu 
Nabyvateli poskytnout společně s Produktem.

2. Cena Produktu činí 298,- EUR bez DPH/kus a nepřevyšuje cenu ceníkovou po slevě dle Dohody. 
Nabyvatel je oprávněn objednávat Produkt dle čl. II odst. 1 tohoto Dodatku č. 1 až do celkové hodnoty 
129.000,- EUR bez DPH, tj. částky nepřevyšující 10% původní hodnoty závazku (stanovené na základě 
nezbytně čerpaného plnění dle Dohody s ohledem na provozní potřeby Nabyvatele a dále 
již realizovaného plnění dle Dohody).

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se s ohledem na vlastností druhotných licencí a zajištěni jejích řádného užívání dohodly 
na následujících právech a povinnostech smluvních stran.

2. Prohlášení a povinnosti Poskytovatele:

a) Užívací práva Poskytovatele k Produktu dle tohoto Dodatku č. 1 nepodléhají žádným 
časovým omezením (např. technická neschopnost pokračovat v používání po uplynutí 
určitého časového období), tzn. užívací práva k Produktu jsou poskytována na neomezenou 
dobu, a to jíž od jejích poskytnutí jejich původce prvnímu uživateli.

b) Převoditelnost Užívacích práv na Nabyvatele není nijak omezena. K Užívacím právům se 
nevztahují žádná práva třetích osob, která by bránila převodu nebo užívání Užívacích práv 
Nabyvatelem po jejích převodu po dobu uvedenou v čl. III. odst. 2 písm. a) Dodatku č. 1.

c) První uvedení Produktu do oběhu provedl sám jeho původce nebo - se souhlasem druhé 
osoby - třetí strana na území EU nebo EHP, zatímco prvnímu uživateli nebyl předán 
k dispozici žádný hmotný nosič Produktu.

d) Produkt se skládá (bez výjimky) z tzv. multilicencí.

e) Chronologie všech aktů pořízení Softwaru (celý řetězec od původce po Poskytovatele) je 
součást Dokumentace Produktu dle čl. II. odst. 1 tohoto Dodatku č. 1.

f) Poskytovatel zaplatil kupní cenu za pořízení Produktu, zatímco jeho předchůdci / pre- 
užlvatelé prohlásili, že splnili své platební závazky v plné výši, a to í v případě, že taková 
platba je relevantní pro původce Produktu za účelem získání odměny odpovídající 
ekonomické hodnotě kopie, která ztělesňuje (původcem nesoucí) dílo původce;

g) Poskytovatel se bezprostředně po uzavření Objednávky dle Dohody na předmět plnění dle 
tohoto Dodatku č. 1 zdrží nejen dalšího používání jakýchkoli kopií Produktu - pokud jsou 
tyto kopie vůbec k dispozici / používají se u Poskytovatele do výše uvedeného point ín tíme 
-, ale je také povinen trvale je vymazat ze svých systémů a umístit licenční klíče mimo jeho 
vlastní sféru podnikání (ve skutečností bez zachování jakéhokoli druhu informací

Strana 3 (celkem 5)



C 3 Česká televize
VER221-00296

o opětovném uložení apod.) takovým způsobem, že tyto klíče jsou zapečetěny před 
jakýmkoli budoucím přístupem Poskytovatele.

3. Povinnosti Nabyvatele

a) Nabyvatel sí je vědom a bere na vědomí, že ve vztahu k předmětu tohoto Dodatku č. 1 je po 
nabytí užívacích práv oprávněn pouze k takovému užívání softwaru, které je nezbytné pro 
jeho řádné používání. Rozsah takového (tj. Přípustného) chování je uveden v Dokumentaci 
Produktu.

b) Nabyvatel má zkušenosti se záležitostmi souvisejícími s Produktem a před uzavřením 
tohoto Dodatku č. 1 - provedl průzkum Produktu, zejména s ohledem na jeho vhodnost pro 
vlastní účely a jeho kompatibilitu s hardwarem, který již Nabyvatel provozuje. Poskytovatel 
v této souvislosti nepřevzal poradní ani obdobnou rolí, ani Nabyvatel nepožádal 
Poskytovatel, aby mu poskytl takové služby.

4. Odpovědnost Poskytovatele, náhrada škody

a) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn převést na Nabyvatele licence specifikované v čl. 
1 Dodatku č. 1 a Dokumentaci Produktu. V případě, že by se toto prohlášení Poskytovatele 
ukázalo jako nepravdivé, je Poskytovatel povinen nahradit Nabyvateli veškeré náklady 
a veškeré případné sankce, které by Nabyvateli v souvislosti s touto skutečností vznikly. 
Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za případné porušení práv duševního vlastnictví třetích 
osob, nastalo-li tak v důsledku řádného užívání Produktu. Poskytovatel se tímto zavazuje 
poskytnout Nabyvateli na svůj náklad veškerou účinnou součinnost nutnou pro úspěšnou 
obranu práv Nabyvatele ve vztahu k porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 
Užívání softwaru specifikovaného tímto Dodatkem č. 1 se řídí licenčními podmínkami 
výrobce softwaru.

b) Nabyvatel má nárok na uplatnění práv z vadného plnění dle § 2099 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Pro oznámení jakékoliv vady na Produktu platí, 
že Nabyvatel se zavazuje oznámit vadu Poskytovateli řádným písemným oznámením 
doručeným Poskytovateli. Nabyvatel se zavazuje oznámit Poskytovateli veškeré vady 
dodaného Produktu v přiměřené době, a to nejpozdějí ve lhůtě 14 dnů od dodání Produktu 
(poskytnutí licenčních klíčů) v případě zjevných vad, nebo 14 dnů od zjištění vady, v případě 
skrytých vad. Oznámení vad musí být ve lhůtě podle předcházející věty prokazatelně 
doručeno Poskytovateli.

c) Smluvní strany sjednávají, že Nabyvatel je oprávněn uplatnit pouze následující nároky 
z titulu vady licence Produktu:

1. právo na dodání chybějící částí Užívacích práv, nebo

2. právo na dodávku sjednaného rozsahu Užívacích práv.

5. V záležitostech, které tento Dodatek č. 1 výslovně neupravuje, platí podmínky uvedené v Dohodě.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti pak tento 
Dodatek č. 1 nabývá dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou Dodatek č. 1 
a další skutečnosti dle uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

Strana 4 (celkem 5)



C D české televize
VER221-00296

2. Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Dodatku č. 1 a ceny, případně hodnoty předmětu 
dodatku na titulní straně tohoto dodatku nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely 
provedení uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv.

3. Za účelem vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že tento Dodatek č. 1 
nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení Dohody, včetně příloh, kromě skutečností, 
které tento Dodatek č. 1 přímo upravuje.

4. Tento Dodatek č. 1 se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.

5. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) stejnopisy obdrží Objednatel 
a 1 (jeden) stejnopis obdrží Dodavatel.

6. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení tohoto Dodatku č. 1 či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení Dodatku č. 1 čí jeho část je 
nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném 
rozsahu od ostatních ujednání Dodatku č. 1 a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 
a vymahatelnost ostatních ujednání Dodatku č. 1. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 
nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které 
bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co 
nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl Dodatku č. 1 zůstal zachován. 
Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského zákoníku.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 pozorně přečetly, že jeho obsah je  
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek č. 1 nemohl 
být smluvními stranami uzavřen a závazky z něj řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, které 
by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku č. 1. Na znamení toho, že s obsahem tohoto dodatku 
bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tento Dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže

Za Nabyvatele Za Poskytovatele

3 0 -12* 2021
V Praze dne_________________

2 8 -12- 2021
V Praze dne________________

Za Poskytovatele

SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Prokuristé

Strana 5 (celkem 5)




